
ЛОЗІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХХХ СЕСІЯ  VIIІ  СКЛИКАННЯ

Р I Ш Е Н Н Я

«22» грудня 2022 Лозова №1123

Про внесення змін до рішення
міської ради від 23 грудня 2021

року  № 857 «Про бюджет
Лозівської міської територіальної
громади на 2022 рік» (зі змінами)

(20517000000)
(код бюджету)

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні», міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Відповідно до додатку  «Зміни до бюджету Лозівської міської
територіальної громади на 2022 рік» внести зміни до рішення міської ради
від  23 грудня 2021 року № 857 «Про бюджет Лозівської міської
територіальної громади на 2022 рік» (зі змінами), зі змінами, внесеними
рішеннями  міської ради   від 10.02.2022 №936, від 01.03.2022 №999, від
10.11.2022 №1084, від 05.12.2022 №1099, від 13.12.2022 №1106, рішеннями
виконавчого комітету міської ради від 05.04.2022 №232, від 13.04.2022

№245, від 19.04.2022  №249, від 27.04.2022  №281, від 28.04.2022  №288, від
10.05.2022  №296, від 16.05.2022 №308, від 27.05.2022 №329, від 28.06.2022

№387, від 12.07.2022 №437, від 26.07.2022 №458, від 09.08.2022 №516, від
23.08.2022 №533, від 08.09.2022 №587, від 27.09.2022 №625,  від 11.10.2022

№671, від 25.10.2022 №696, від 08.11.2022 №753, виклавши пункти 1-27 та
додатки 1-8 у новій редакції (додається), а саме:

«1. Визначити на 2022 рік:

  Доходи бюджету міської територіальної громади в сумі
813 797 735  гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету міської



2

 територіальної громади - 752 236 188 гривень, доходи спеціального фонду
бюджету міської територіальної громади - 61 561 547 гривень згідно з
додатком 1 до цього рішення;

  видатки бюджету міської територіальної громади у сумі
854 115 671 гривень, в тому числі видатки загального фонду бюджету міської
територіальної громади - 749 279 123 гривень, видатки спеціального фонду
бюджету міської територіальної громади -104 836 548 гривень;

надання кредитів з бюджету міської територіальної громади у сумі
6 264 200  гривень, в тому числі надання кредитів із спеціального фонду у
сумі  - 6 264 200  гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету міської територіальної
громади в сумі  2 957 065  гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету міської територіальної
громади в сумі  49 539 201 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету міської
територіальної громади  в розмірі 60 000 гривень, що становить 0,01 відсотка
видатків загального фонду міської територіальної громади, визначених цим
пунктом;

резервний  фонд бюджету міської територіальної громади в розмірі
27 920 883 гривень, що становить 3,73 відсотка  видатків загального фонду
бюджету міської територіальної громади визначених цим пунктом,

відповідно до абзацу четвертого частини першої пункту 22 Розділу
VІ «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів
бюджету міської територіальної громади на 2022 рік у розрізі відповідальних
виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками 3,4 до цього
рішення.

3.Затвердити на 2022 рік  кредитування  бюджету  згідно з
додатком 4 до цього рішення.

4. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з
додатком 5 до цього рішення.

5. Затвердити  обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних
проектів  2022 рік  згідно з додатком 6 до цього рішення.



3

  6. Затвердити на 2022 рік  розподіл витрат бюджету міської
територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у
сумі 185 331 979  гривень згідно з додатком 7  до цього рішення.

7.  Установити, що в загальному фонді бюджету міської територіальної
громади (далі - бюджету міської ТГ) на 2022 рік:

 до доходів загального фонду бюджетів міської ТГ належать доходи,

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені
статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України та Законом України «Про
Державний бюджет на 2022 рік»;

джерелами формування в частині фінансування є надходження,

визначені статтями 72,73 Бюджетного кодексу України.

8. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету
міської ТГ на 2022 рік:

у частині доходів є надходження, визначені статтями 69
1
, 71

Бюджетного кодексу України;

у частині фінансування є надходження, визначені статтею 72

Бюджетного кодексу України;

джерелами формування в частині кредитування є надходження,

визначені статтями 69
1
, 71,72,74 Бюджетного кодексу України.

9. Визначити:

на 31 грудня 2022 року граничний обсяг гарантованого міською радою
боргу  у сумі   6 264 200  гривень.

10. Установити, що в 2022 році місцеві гарантії  можуть надаватись:

для забезпечення повного виконання боргових зобов’язань
комунального підприємства «Теплоенерго» Лозівської міської ради
Харківської області за частиною коштів позики від Європейського
інвестиційного банку.

11. Встановити розмір плати за надання місцевої гарантії для
комунального підприємства «Теплоенерго» Лозівської міської ради
Харківської області  в сумі  1 (одна) гривня щомісячно на період дії місцевої
гарантії.

Комунальне підприємство «Теплоенерго» Лозівської міської ради
Харківської області звільняється від необхідності надання майнового або
іншого забезпечення виконання зобов’язань за Договором про погашення
заборгованості комунального підприємства «Теплоенерго» Лозівської міської
ради  Харківської області перед  Лозівською міською територіальною
громадою   за виконання гарантійних зобов’язань.



4

Уповноважити фінансове управління Лозівської міської ради
Харківської області здійснювати платежі, пов’язані з виконанням місцевих
гарантійних зобов’язань, згідно договору з комунальним підприємством
«Теплоенерго» Лозівської міської ради Харківської області про погашення
заборгованості комунального підприємства «Теплоенерго» Лозівської міської
ради Харківської області перед Лозівською міською територіальною
громадою, за яким виникають місцеві боргові зобов’язання Лозівської
міської територіальної громади. Якщо очікуваний обсяг витрат на погашення
місцевого боргу перевищить обсяг коштів, визначений рішенням про бюджет
Лозівської міської територіальної громади на таку мету, вносити відповідні
зміни до рішення про бюджет Лозівської міської  територіальної громади.

12. Визначити на 2022 рік відповідно до частини п'ятнадцять
статті 17 Бюджетного кодексу України бюджетні призначення головному
розпоряднику коштів  бюджету Лозівської міської територіальної громади в
розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами для
забезпечення гарантійних зобов’язань за позичальників, що отримали
кредити під місцеві гарантії, а саме: договір з Комунальним підприємством
«Теплоенерго» Лозівської міської ради Харківської області про погашення
заборгованості Комунального підприємства «Теплоенерго» Лозівської
міської ради Харківської області перед Лозівською міською територіальною
громадою   згідно з додатком 4 до цього рішення.

        13. Визначити на 2022 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу
України захищеними  видатками  бюджету видатки загального фонду на:

- оплату праці працівників бюджетних установ;

- нарахування на заробітну плату;

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;

- забезпечення продуктами харчування;

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;

- оплату енергосервісу;

- обслуговування місцевого боргу;

- соціальне забезпечення;

- поточні трансферти місцевим бюджетам.

14. Надати право фінансовому управлінню Лозівської міської ради
Харківської області в межах поточного бюджетного періоду здійснювати на
конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів бюджету на
депозитах із подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного
бюджетного періоду відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України.

15. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати
право фінансовому управлінню Лозівської міської ради Харківської області в
особі начальника фінансового управління Лозівської міської ради
Харківської області отримувати позики на покриття тимчасових касових
розривів бюджету міської ТГ, пов’язаних із забезпеченням захищених



5

видатків загального фонду бюджету міської ТГ, у межах поточного
бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на
договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами
з обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду в
порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

16. Головним  розпорядникам коштів бюджету міської ТГ на виконання
норм Бюджетного кодексу України:

1) затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів з дня
набрання чинності цим рішенням;

2) здійснювати управління бюджетними коштами в межах
встановлених їм бюджетних повноважень та оцінку ефективності бюджетних
програм, забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання
бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників
бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у
бюджетному процесі;

3) забезпечити доступність інформації про бюджет  у спосіб та у
терміни, визначені бюджетним законодавством;

4) забезпечити взяття бюджетних зобов’язань та здійснення платежів за
загальним фондом бюджету тільки в межах бюджетних асигнувань,

встановлених кошторисами, враховуючи необхідність виконання бюджетних
зобов’язань  минулих років, узятих на облік в органах Державної
казначейської служби України у Харківській області.

Зобов’язання, взяті розпорядниками та одержувачами бюджетних
коштів без відповідних бюджетних асигнувань або з перевищенням
повноважень, установлених цим рішенням, не вважаються бюджетними
зобов’язаннями і не підлягають оплаті за рахунок бюджетних коштів. Взяття
таких зобов’язань є порушенням бюджетного законодавства. Витрати
бюджету на покриття таких зобов’язань не здійснюються.

За наявності простроченої кредиторської заборгованості із заробітної
плати, а також за спожиті комунальні послуги та енергоносії розпорядники
бюджетних коштів у межах бюджетних асигнувань за загальним фондом не
беруть бюджетні зобов’язання  та не здійснюють платежі за іншими
заходами, пов’язаних із функціонуванням бюджетних установ (крім
захищених видатків бюджету), до погашення такої заборгованості.

 5) забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату
праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених
законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної
плати; на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію,

водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії,
комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними
установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних послуг у
межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.



6

17. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у
натуральних показниках для головних розпорядників коштів бюджету
міської ТГ на    2022 рік згідно з додатком  8 до цього рішення.

 18. Дозволити виконавчому комітету Лозівської міської ради
Харківської області використовувати кошти резервного фонду бюджету
міської ТГ, в тому числі на капітальні видатки шляхом передачі коштів із
загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду), на
підставі рішень виконавчого комітету Лозівської міської ради Харківської
області з наступним затвердженням на сесії міської ради.

19. Доручити начальнику фінансового управління Лозівської міської
ради Харківської області (у разі відсутності – заступнику начальника
фінансового управління) затверджувати розпорядження про виділення
коштів загального та спеціального фондів  бюджету міської ТГ.

20. Установити, що комунальні унітарні підприємства та їх об’єднання
сплачують до загального фонду бюджету міської ТГ частину чистого
прибутку (доходу) відповідно до Порядку і нормативу, що встановлюється
міською радою.

Частина чистого прибутку (доходу) сплачується до бюджету міської ТГ
наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності у
2022 році в строки, передбачені для подання декларації з податку на
прибуток.

21. Установити, що набуття права оренди земельних ділянок, що
перебувають у державній і комунальній власності, здійснюється за
результатами земельних торгів, крім земельних ділянок, на яких розташовані
об’єкти нерухомого майна, які перебувають у власності фізичних або
юридичних осіб.

22. Надати право Лозівському міському голові укладати договори про
міжбюджетні трансферти між бюджетом міської ТГ та іншими бюджетами.

23. Як виняток з положень частини четвертої статті 103-

2 і частини
четвертої статті 103 -

3 Бюджетного Кодексу та пункту 11 розділу «Прикінцеві
положення» Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік»,

спрямувати залишки коштів за субвенцією з державного бюджету місцевому
бюджету на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення доступності
широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості, збережену на
рахунках  бюджету міської ТГ станом на 1 січня 2022 року, на видатки
КПКВК 1218240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» на виконання
заходів «Програми територіальної оборони Лозівської міської територіальної
громади на 2022 рік».

24. Це рішення набуває чинності з 1 січня 2022 року.



7

25.  Додатки 1 – 8 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

26. Відділу по забезпеченню діяльності  ради забезпечити
оприлюднення рішення відповідно до вимог статті 28 Бюджетного кодексу
України.

27.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну
комісію міської ради з питань бюджету та залучення інвестицій».

Секретар міської ради                                                            Юрій КУШНІР

Лариса Лукашенко 22018


